
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
Servizio Segreteria Generale e degli Organi 

 

DECRETO N. 2  lì, 14/03/2023                             

 

 

OGGETTO: Designazione sostituto del Responsabile della prevenzione 

della corruzione e per la trasparenza in caso di eventuale 

assenza e/o impedimento. 

 

IL SINDACO 

 Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la 

prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazio-

ne”. 

 

 Considerato che la predetta Legge prevede, tra l’altro, la nomina di un Respon-

sabile della prevenzione della corruzione per ogni amministrazione pubblica, sia centra-

le che territoriale e, in particolare, all’articolo 1, comma 7, dispone che “… Negli enti 

locali, il responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza è indivi-

duato, di norma, nel segretario o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata deter-

minazione”. 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 2 del 28 gennaio 2022 con il quale il dott. 

Gerlando Luigi RUSSO è stato individuato quale Responsabile della prevenzione della 

corruzione e per la trasparenza del Comune di Beinasco. 

 

Richiamato, altresì, il decreto sindacale n. 5 del 1° agosto 2022 con il quale è 

stato designato quale sostituto, in caso di eventuale assenza o impedimento del Respon-

sabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza, il dirigente dott. Matteo 

RIZZO. 

 

Considerato che il dott. Matteo RIZZO ha rassegnato le dimissioni per colloca-

mento a riposo. 

 

 Preso atto che, a seguito del collocamento a riposo del dott. RIZZO, si ritiene 

necessario designare un nuovo sostituto del Responsabile della prevenzione della corru-

zione e per la trasparenza, in caso di eventuale assenza e/o impedimento. 

 

 Considerato che, tra le figure apicali dell’Ente, il dott. Antonio Marco d’ACRI 

risulta essere in possesso di idonei requisiti professionali nonché di adeguata conoscenza 

dell’organizzazione e del funzionamento dell’Amministrazione. 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”. 

 

 Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del la-

voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. 

 

DECRETA 
 

1. di individuare quale sostituto del Responsabile per la prevenzione della corruzione 

e della trasparenza di questo Comune, in caso di eventuale assenza e/o impedimen-

to, il dirigente dott. Antonio Marco d’ACRI. 

 

2. di pubblicare, al fine di darne ampia diffusone, il presente provvedimento sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente/Altri Contenuti. 

 

  
 

 

 
 

VR/vr 

Y:\Segreteria generale\ANTICORRUZIONE\designazione sostituto RPCT\d'Acri_designazione sostituto RPCT.RTF 

 IL SINDACO 

CANNATI Daniel * 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 14/03/2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


